11-2025, resultando la adjudicación a favor de la empresa Cresta Furia Acapulco S.A. 

de C.V., representada legalmente por el C. Miguel Ángel Flores Hernaández, quien 

cumplió con los requisitos solicitados y ofertó una propuesta económica por un monto de 

$487,490.00 (cuatrocientos ochenta y siete mil cuatrocientos noventa pesos 00/100 

M.N.). 

2. Con fecha 21 de noviembre de 2025, se suscribió el contrato para la adquisición de 

un vehículo tipo sedan para el destinado a las actividades de “EL IEPC 

GUERRERO”, en el que se estipuló lo que a continuación se menciona: 

“(…) 

CLÁUSULAS:  

SEGUNDA. Monto. “LAS PARTES” convienen que el vehículo tipo sedan 

adquirido tiene un costo de $487,490.00 (cuatrocientos ochenta y siete mil 

cuatrocientos noventa pesos 00/100 M.N.), monto que incluye el Impuesto 

al Valor Agregado (IVA.), así como todos los gastos involucrados) (…)” 

TERCERA. Precios. El bien requerido por “EL IEPC GUERRERO”, se 

sujetará al precio unitario y características señaladas en el Dictamen con

[...]

para los efectos legales correspondientes. 

II. Que, de conformidad con lo dispuesto en la Cláusula Décima Tercera del Contrato de 

origen, y al actualizarse una causa debidamente justificada, consistente en la reducción 

del precio originalmente pactado por la cantidad de $9,500.00 (nueve mil quinientos 

pesos 00/100 M.N.), resulta jurídicamente procedente modificar el monto establecido en 

la Cláusula SEGUNDA del referido contrato, a fin de reflejar el ajuste correspondiente y 

fijar como monto total a pagar la cantidad de $477,990.00 (cuatrocientos setenta y siete 

mil novecientos noventa pesos 00/100 M.N.). 

Expuestos los antecedentes y declaraciones que han quedado consignados, “LAS 

PARTES” convienen sujetarse al tenor de las siguientes:  

C L Á U S U L A S: 

PRIMERA. - OBJETO. “LAS PARTES” manifiestan su voluntad para modificar el monto, 

previsto en la Cláusula Segunda, para quedar de la siguiente manera: 

SEGUNDA. Monto. “LAS PARTES” convienen que el vehículo tipo sedan 

adquirido tiene un costo de $477,990.00 (cuatrocientos setenta y siete mil 

novecientos noventa pesos 00/100 M.N.), monto que incluye el Impuesto 

al Valor Agregado (IVA.), así como todos los gastos involucrados) (…)” 

SEGUNDA.- OBJETO. “LAS PARTES” manifiestan su voluntad para modificar el monto, 

previsto en la Cláusula Segunda, para quedar de la siguiente manera: